chiepiscopo, eì-

patn et pastori annnarum suarum ac me- que iura, deci-

tropolitanoetinarchiepiscopum electo hu-
'^^^J^''

"^"'

militer intendentes, exhibeant sibi, etiam

in iis quae metropolilicam et archiepisco-

palem iurisdictionem ac superioritatem

concernunt, obedientiam et reverentiam

debilas et devotas ; ac clerus eum, prò

nostra et dictae Sedis reverentia , benigne

recipientes et honorifice pertractantes, sua

salubria monita et mandata suscipiant hu-

militer, et efficaciteradimplereprocurent;

populus vero, tamquam patrem et pastorem

animarum suarum devote suscipientes et

debita honorificentia prosequentes, suis

monitis et mandatis salubribus humiliter

intendant, ita quod ipse Leonardus electus

in eis devotionis filios, et ipsi in eo per

consequens patrem benevolura invenisse

gaudeant; vassalli autem praedicti, eum de-

bito honore prosequentes, sibi fìdelitatem

.solitam, necnon consueta servitia ac iura

sibi ab eis debita integre exhibere procu-

ren( ; alioquin sententiam sive poenam
,

quam dictus Leonardus electus rite tulerit

seu statueritin rebelles, ratam habebimus,

et faciemus, auctore Domino, usque ad sa-

tisfactionem condignam inviolabiliter ob-

servari.

Nulli ergo omnino bominum etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesiino sexagesimoprimo, quinto

idus ianuarii, pontilicalus nostri anno ii.

D;it. ilie 9 ianuarii 1561 ,
ponili', anno u.

XXXIV.

Declaratio et (niipUatio iurisdictionis con-

sulmn artis mercantiae panìiorum de

Urbe 1.

Fias Papa IV, mota proprio, etc.

Volenles dilectos filios mercatores pan- conjrmaiio in.

norum almae Urbis nostrae non minori ri»^'"'»"'"-

1 Hanc iurisdiclionem primo instituit Mart. V,

ut iu eius coiistitutione vni, Citm intcr, toni, iv,

pag. 696.

i
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quara praedecessores nostri prosecuti sunt,

favore prosequi, idcirco eorumdem literas

ac in eis contenta et inde seciita quae-

cumque confirmamus, et firmitatis robore

munimus et approbamus, quateniis sint

in usu.

§•1. Praeterea provide attendentesquod,

Eitensio eius- cadesti favento numine , humana prole

aucta, et bonorummercantilium, etprae-

sertim pannonim, pretium est aiictum, et

propterea iure merito iiirisdictio iusdiccn-

tium augenda est, motu simili ac deapo-

stolicaepotestatis plenitudine, fìdem, de qua

in praeinsertis fit mentio , ad summam du-

catorum auri triginta augemus et exten-

dimus, itaut fidesipsis libris mercatorum